КОВДОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
04 июля 2019 года

№ 84/390
 Об утверждении графика обучения наблюдателей при проведении выборов Губернатора Мурманской области в единый день голосования

08 сентября 2019 года
В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 23, 27, 28 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», руководствуясь решением Ковдорской территориальной избирательной комиссии от 01.02.2018 № 53/267 «Об учебном кабинете Ковдорской территориальной избирательной комиссии по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса», Ковдорская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить график обучения наблюдателей при проведении выборов Губернатора Мурманской области в единый день голосования 08 сентября 2019 года  (приложение).
2. Направить график обучения наблюдателей при проведении выборов Губернатора Мурманской области в единый день голосования в Избирательную комиссию Мурманской области в срок до 10 июля 2019 года.

3.  Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 266 - 278.

4. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ковдорского района http://kovadm.ru/ в разделе Ковдорской территориальной избирательной комиссии.
Председатель
Ковдорской территориальной
избирательной комиссии

М.Ф.Вишневская
Секретарь
Ковдорской  территориальной
избирательной комиссии

И.А. Елкина

	Утвержден

решением Ковдорской территориальной избирательной комиссии

от 04.07.2019  № 84/390

График
обучения наблюдателей при проведении выборов Губернатора Мурманской области в единый день голосования 8 сентября 2019 года
	№
	Наименование темы
	Категория обучаемых
	Дата, время  проведения
	Место проведения

	1
	Порядок назначения наблюдателей.
Статус наблюдателей. Права, обязанность и ответственность наблюдателей
Этапы работы наблюдателя (начало работы, наблюдение за ходом голосования, голосование вне помещения для голосования, подсчет голосов)
	Наблюдатели, председатели УИК
	01.09.2019,

15.00 часов
	зал администрации, 4 этаж, пл. Ленина, д. 1

	2
	Взаимоотношения наблюдателя

и избирательной комиссии. Ответственность за нарушение прав наблюдателя,

за нарушения в ходе голосования

и при подсчете голосов избирателей. Порядок осуществления фото- и видеосъемки
на избирательном участке. Получение заверенных копий протоколов
	Наблюдатели, председатели УИК
	04.09.2019, 18.00 часов
	зал администрации, 4 этаж, пл. Ленина, д. 1

_________________